



Fylkesmannen i Oslo og Akershus

Miljøvernavdelingen

Saksbehandler, innvalgstelefon
Torild Kløvstad Halvorsen, 22 00 36 41

Vår dato
8.1.2010

Vår referanse
2009/13457

Arkiv nr.

Deres referanse

Inspeksjonsrapport

Inspeksjonsrapport nummer: 2009.108.MVAOA

Dato for inspeksjonen: 13.11.2009

Informasjon om kontrollert virksomhet

Navn: Oslo kommune Energigjenvinningsetaten, Haraldrud energigjenvinningsanlegg	Virksomhetens org.nr.: 879 594 812
Adresse Brobekkeveien 87, 0582 Oslo	Virksomhetens telefon: 23 48 39 00
Kommune/kommunenr.: Oslo / 301	Bransjenr. (NACE-kode): 38.210

Tilstede under inspeksjonen

Fra virksomheten: Johnny Stuen Anders Norling Monica Solheim Roy Ståle Haug Cornelis Cliteur Sven Erik Oskarsen Svein Simensen Jens Rustad Røen John Eddie Jørstad Werner Opsahl Rajathurai Ravindran	Fra Fylkesmannen: Ellen M. Svinndal Torild K. Halvorsen
---	--

Rapportens innhold

Rapporten beskriver de avvikene og anmerkningene som ble konstatert under inspeksjonen. Følgende hovedtema ble kontrollert:

- Mottakskontroll avfall
- Utslippskontroll luft
- Utslippskontroll vann

Rapportens status

Denne rapporten har status som endelig.

Resultater fra inspeksjonen

Kontrollen avdekket 2 avvik i forhold til regelverket. Det er gitt 3 anmerkninger

Oppfølging etter kontrollen

Virksomheten plikter å rette avvikene. Fylkesmannen pålegger virksomheten å gi en skriftlig tilbakemelding med bekreftelse på at forholdene er brakt i orden og redegjøre for de gjennomførte tiltakene. Frist for skriftlig tilbakemelding er: 12.2.2010

Pålegg om skriftlig tilbakemelding er gitt med hjemmel i forurensningsloven § 49. Vedtaket kan påklages innen tre dager etter at pålegget er mottatt, jf. forvaltningslova § 14. En eventuell klage bør grunngis og skal sendes Fylkesmannen.

Definisjoner og informasjon

Avvik:

Overtredelse av krav fastsatt i eller i medhold av helse-, miljø- og sikkerhetslovgivningen, for eksempel overtredelse av krav i forurensningsloven, produktkontrollloven og forskrifter hjemlet i disse lovene eller krav og vilkår fastsatt i dispensasjoner.

Anmerkning:

Forhold som miljøvernmyndighetene mener det er nødvendig å påpeke for å ivareta helse og miljø og som ikke omfattes av definisjonen for avvik.

Tvangsmulkt:

Myndighetene har mulighet til å vedta tvangsmulkt for å sikre at ulovlige forhold rettes. En tvangsmulkt kan gis som et engangsbeløp eller være løpende inntil forholdet er rettet.

Avvik

Følgende avvik ble konstatert under Fylkesmannen sin inspeksjon:

Avvik 1: Utslippene til vann for suspendert stoff har overskredet grensene i tillatelsen for 2008-2009

Avvik fra:

- Tillatelse etter forurensningsloven til forbrenning av avfall til Haraldrud energigjenvinningsanlegg datert 11.11.1994, med siste endring datert 6.7.2007

Kommentar:

Virksomheten gjennomfører kontinuerlige målinger av suspendert stoff. Måleresultatene fra 2008 viser resultater over utslippsgrensen satt i tillatelsen.

Avvik 2: Beredskapsøvelse for akutt forurensning gjennomføres ikke årlig

Avvik fra:

- Tillatelse etter forurensningsloven til forbrenning av avfall til Haraldrud energigjenvinningsanlegg datert 11.11.1994, med siste endring datert 6.7.2007

Kommentar:

Hvert år gjennomfører virksomheten beredskapsøvelser, og i 2008 ble det gjennomført en beredskapsøvelse med hensyn til brann. Akutt forurensning var ikke et tema under denne øvelsen.

Det ble opplyst om at beredskapsøvelse med hensyn til akutt forurensning sist ble gjennomført i 2006. I tillatelsen er det satt krav om årlige beredskapsøvelser med akutt forurensning som tema. Dette må sikres gjennom virksomhetens internkontrollsystem.

Anmerkninger

Fylkesmannen har følgende anmerkninger:

Anmerkning 1: Rutinen for stikkprøvekontroll bør endres

Det gjennomføres stikkprøver av avfall til forbrenning minst 1 gang pr. dag. I tillegg gjennomføres det stikkprøver ved mistanke om at mottatt avfall kan inneholde ulovlige fraksjoner.

Dersom det blir funnet avvik ved avfall fra husholdningene, blir avvikene registrert direkte inn i avvikssystemet til Renovasjonsetaten (REN). Dette sikrer rask behandling av avvikene.

Stikkprøvekontrollene gjennomføres ved at operatør ser på lasset under lossing til bunkersen. Dersom det oppdages store objekter som ikke skal til forbrenning blir disse tatt med bruk av traverskran. Mindre objekter som det ikke tillates å brenne i ovnen vil ikke kunne tas ut.

Virksomheten var allerede i gang med en omlegging av stikkprøvekontrollen. I mottakshallen var det klargjort et område for en mer omfattende stikkprøvekontroll. Her er det planlagt å tømme lasset på gulvet for en grundigere gjennomgang av avfallet.

Rutinen for stikkprøvekontroll må endres slik at også mindre objekter, som ikke skal til forbrenning, kan tas ut. Rutinen må utformes slik at det sikres at det gjøres stikkprøvekontroller av avfall fra både næringskunder og husholdningene.

Anmerkning 2: Årsrapporten mangler utfyllende informasjon

Informasjonen i årsrapportene for 2008 er uklar med hensyn til virksomhetens utslipp av CO, NO_x og TOC.

I de tilfellene det er rapportert avvik, er det ikke beskrevet hvilke tiltak virksomheten vurderer som nødvendige for å sikre at avvikene ikke gjentas.

Usikkerheten i måleresultatene for de ulike parametrene som skal rapporteres er ikke oppgitt eller kommentert i årsrapporten.

Anmerkning 3: Prosedyren for mottakskontroll kan forbedres

I prosedyren for mottakskontroll er det skrevet at farlig avfall skal tas ut før forbrenning. Det er en referanse til avfallsforskriften kapittel 11. Prosedyren benyttes i opplæringen av vikarer.

I prosedyren er det imidlertid ikke nærmere beskrevet hva som regnes som farlig avfall. En slik beskrivelse vil sikre at eventuelle vikarer lett kan finne frem til hva som må tas ut før forbrenning.